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PRZEZ SUWAŁKI SUNĄ SANIE. 
ŚNIEG GŁĘBOKI, MRÓZ SIARCZYSTY. 
SŁYCHAĆ DZWONKÓW ŚWIERGOTANIE, 
BŁYSZCZĄ W ŚNIEGU SREBRNE ISKRY. 
 
ĆWIR, ĆWIR! – WRÓBEL. DYŃ, DYŃ! – DZWONEK. 
ROZĆWIERKAŁA SIĘ ULICZKA. 
I PARKANY POCHYLONE, 
I KREMOWA KAMIENICZKA. 
 
ĆWIR, ĆWIR! – WRÓBEL. DYŃ, DYŃ! – DZWONEK. 
W TEJ KREMOWEJ KAMIENICZCE 
URODZIŁA SIĘ POETKA, 
CO PISAŁA BAJKI ŚLICZNE. […]
 
DZIECIOM – BAJKI. TAK – I TOBIE. 
WRÓBLOM – ZIARNO I OKRUCHY. 
NIECHAJ WRÓBEL ZIARNO DZIOBIE, 
NIECHAJ DZIECKO BAJKI SŁUCHA. […]

Spokojnych,  zdrowych i  radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
                                        życzą 
Dyrektor oraz Pracownicy Biblioteki  Publicznej
im.  Marii  Konopnickiej w Suwałkach

z: Krakowski Hejnał
Cz. Janczarski i T. Kubiak
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>> Rozświetlenie  Choinki  na  placu 
Tradycyjnie 6 grudnia na Placu im. Marii Konopnickiej od-

było się Rozświetlenie Choinki Miejskiej, połączone z prezenta-
cją niezwykłego przedstawienia  
pt. „Magiczny Wieczór”.

Tegoroczna edycja wyda-
rzenia wzbogacona została 
o widowiskowy spektakl, któ-
r y wprowadzi ł  public zność  
w pełen uroku, baśniowy świat. 
„Magiczny Wieczór” to barwna 
opowieść o kolędnikach szyku-
jących się do świąt, którym w 
przygotowaniach przeszkadza 
psotny czart. Kolędnicy śpiewa-
ją kolędy, jednoczą siły i robią 
wszystko, by ocalić magię świąt. 

Uroc z ystego roz świetle -
nia Choinki Miejskiej dokona-
li: Czesław Renkiewicz prezy-
dent Suwałk z zastępcami i Anna 
Ruszewska wiceprzewodniczą-
ca Rady Miejskiej. Na uczestni-

ków magicznego wieczoru czekała moc atrakcji – zgodnie  
z wieloletnią tradycją – otrzymali słodki poczęstunek. Plac Marii 
Konopnickiej wypełnił się dźwiękami kolęd, świątecznymi ilu-
minacjami oraz radosną atmosferą wspólnego oczekiwania na 
Boże Narodzenie.

Na scenie wystąpili: Studio Tańca Radość z Suwalskiego Ośrodka Kul-
tury, Zespół Wyszywanka Związku Ukraińców w Suwałkach, Zespół 
Srebrne Pierwiosnki z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Suwałkach

Organizatorzy wydarzenia: Prezydent Miasta Suwałk, Suwalski Ośro- 
dek Kultury oraz Stowarzyszenie Związek Ukraińców w Suwałkach.

opłatek  Miejski  2025
21 grudnia w godz. 14-16 na 

Placu Marii Konopnickiej od-
będzie się tegoroczna Wigilia 
Miejska. Serdecznie zaprasza-
my wszystkich Suwalczan do 
udziału w imprezie, która jak 
co roku odbędzie się w wyjąt-
kowej, pełnej ciepła i świątecz-
nej atmosferze. Wstęp wolny.

Wigilia będzie poprzedzo-
na Jarmarkiem Świątecznym, 
który rozpoczyna się 19 grud-
nia i potrwa do 21 grudnia. Szczegóły na www.soksuwalki.eu

>> XXXII Wigilia Chłopska
13 grudnia w Centrum Bankietowym Astoria odbyła się XXXII 

Wigilia Chłopska z udziałem zespołów folklorystycznych, zor-
ganizowana przez Starostwo Powiatowe w Suwałkach. Role go-
spodarzy Wigilii pełnili: Anna Szafranowska oraz Józef Murawski. 

Spotkanie było okazją do wspólnego świętowania zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia przy stole, na którym pojawiły się tradycyj-
ne potrawy wigilijne. Nie zabrakło również życzeń świątecznych  
i wspomnień o dawnych Wigiliach

Starosta Suwalski Witold Kowalewski, jak co roku podzięko-
wał wszystkim zespołom za całoroczną współpracę, za czyn-
ne uczestnictwo w życiu kulturalnym powiatu suwalskiego  
i jego promocję. W spotkaniu uczestniczyli też: poseł Jarosław 
Zieliński, prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, suwalski  
radny miejski Kamil Lauryn,  
a także wójtowie z powiatu su-
walskiego.

Szczególnym punktem programu był 
spektakl „Herody”. Wystąpił Teatr 
Zamaniony oraz młodzież uczest-
nicząca w warsztatach teatralnych 
działających przy Ośrodku Czytel-

nictwa i Kultury Gminy Suwałki

>>
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9 grudnia na posiedzeniu Zarządu 
Województwa Podlaskiego przyzna-
no dotację z budżetu województwa 
dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. 
Ludwika Rydygiera w Suwałkach. 
Placówka otrzyma ponad 113 tys. zł 
na zakup napędu neurochirurgicz-
nego, niezbędnego wyposażenia do 
bloku operacyjnego.

Wcześniej, 5 grudnia Suwalskie 
Stowarzyszenie Opieki Paliatywnej 
przekazało dary na rzecz Oddziału 
Onkologii Klinicznej i Hematologii 
szpitala.

– Stowarzyszenie ze szpitalem współpracuje już dosyć długo i w tym 
roku, na prośbę personelu Oddziału Onkologii Klinicznej i Hematologii,  
zostały zakupione dla pacjentów: 2 balkoniki, 2 inhalatory i pojem-
niki do napojów oraz zostanie zrefundowany montaż uszkodzonych  
rolet na salach izolacji – powiedziała Wiesława Giczewska, wiceprezes 
Stowarzyszenia, podczas konferencji prasowej. Wartość przekazanych  
darów wynosi 3 tysiące złotych.

dary  dla  szpitala
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>>

Podlaska  Gala  Wolontariatu  2025 
8 grudnia w Hotelu Loft 1898 w Suwałkach odbyła się XXIII Podlaska Gala 

Wolontariatu. Wydarzenie, zorganizowane przez Centrum Aktywności Społecznej 
PRYZMAT na czele z Anną i Jarosławem Ruszewskimi, stanowiło formę uznania dla 
osób zaangażowanych w działalność społeczną. 

Patronat Honorowy nad Galą objął prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.
Podczas Gali wręczono medale „Wolontariusz na medal” za bezinteresowną 

działalność społeczną oraz Certyfikaty Korpusu Solidarności „Miejsce Przyjazne 
Wolontariuszom” dla instytucji i szkół modelowo współpracujących z wolontariuszami.

Także w konkursie Wolontariusz Roku 2025 doceniono Suwalczan. Pierwsze miejsce 
zajęła Kinga Hofman ze Szkolnego Koła Wolontariatu Wielkie Serca działającego przy 
Zespole Szkół nr 6 w Suwałkach. Czwarte miejsce przypadło Katarzynie Stasińskiej ze 
Stowarzyszenia Oratorium św. Jana Bosko w Suwałkach.

Wyróżnienia otrzymali też wolontariusze z Miejskiego Klubu Sportowego Ślepsk 
Malow Suwałki: Magdalena Stempska, Olga Jasionowska, Julia Fałtynowicz, Monika 
Żyniewicz, Paweł Banach.

Pierwsze miejsce w konkursie Koordynator Roku 
2025 zdobyła Magdalena Stempska (pierwsza  
z lewej), reprezentująca Stowarzyszenie Lokal-
ne Salezjańskiej Organizacji Sportowej „SL SA-
LOS”, a trzecie miejsce zajęła Nikola Laura Sitko 
(pierwsza z prawej) ze Szkolnego Koła Caritas 
przy Zespole Szkół nr 2 w Suwałkach

>>

Ruszyła  budowa 
Rozpoczęła się budowa instalacji Termicznego 

Przekształcania Wstępnie Przetworzonych Odpadów 
Komunalnych. Wykonawca, firma INSTAL WARSZAWA S.A.  
obecnie wykonuje zbrojenia pod bunkier na odpady 
oraz wylewa fundamenty pod budynek administracyj-
ny. W najbliższym miesiącu planowane jest wykona-
nie ścian fundamentowych budynku administracyjne-
go i ścian żelbetowych bunkra. Głównym celem nowej 
Instalacji jest zabezpieczenie termicznego przekształ-
cania frakcji palnych odpadów komunalnych, któ-
re nie nadają się do recyklingu. Energia pozyskiwana  
z odpadów (produkcja energii elektrycznej i cieplnej 
w kogeneracji) spowoduje ograniczenie zużycia węgla 
oraz biomasy w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej  
w Suwałkach, a tym samym zmniejszy emisje do atmos-
fery. Planowana roczna produkcja energii cieplnej to 
około 140 tys. GJ, co stanowi 15% ciepła dostarczonego 
przez PEC do odbiorców w 2024 roku. Natomiast ocze-
kiwana roczna produkcja energii elektrycznej około  
10 tys. MWh, co pokrywa ponad 50% rocznego zapo-
trzebowania jednostek samorządowych i spółek komu-
nalnych Miasta Suwałki.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 220 169 877,00 zł 
brutto, w tym dotacja z NFOŚiGW to 64 053 500,00 zł,  
a pożyczka – 114 921 500,00 zł. Planowany termin zakoń-
czenia realizacji inwestycji to 31 grudnia 2026 roku.

>> Komu  
„Włócznia Jaćwingów”?
Trwa nabór wniosków na laureatów Nagrody Prezydenta 

Suwałk Włócznia Jaćwingów za 2025 rok. Zakończy się on  
31 grudnia tego roku, a laureatów poznamy podczas gali, któ-
ra odbędzie się 14 lutego 2026 r. w hali Suwałki Arena. W cza-
sie wydarzenia z koncertem wystąpi Natalia Przybysz. Zgodnie 
z regulaminem, jest stała niezmienna liczba pięciu laureatów 
Nagrody Prezydenta Suwałk Włócznia Jaćwingów w danym 
roku. Wśród tych pięciu wyróżnień pojawi się po raz kolejny 
nagroda Włóczni Jaćwingów „z diamentem”, która będzie przyznana za 
szczególne osiągnięcia lub działania na rzecz Suwałk. Wniosek zgłoszenio-
wy można pobrać ze strony: www.um.suwalki.pl Należy złożyć go osobi-
ście w siedzibie Urzędu Miejskiego przy ul. A. Mickiewicza 1 lub przesłać 
wypełniony za pomocą poczty elektronicznej na adres: pkp@um.suwalki.pl

>>



18.12.2025

DwuTygodnik Suwalski

R o k  2 0 2 5  n a  l o k a l n y m  r y n k u  n i e r u c h o m o ś c i  
w Suwałkach upłynął pod znakiem wyraźnych zmian i no-
wych wyzwań – zarówno dla kupujących, sprzedających, 
jak i inwestorów czy flipperów. W obliczu ogólnopolskich 
trendów stabilizacji rynku, nasz lokalny rynek wykazy-
wał swoją specyfikę, która może stanowić cenną lekcję 
przed nadchodzącym rokiem 2026.

Zastój i spowolnienie transakcji
W pierwszych miesiącach 2025 roku suwalski rynek nie-

ruchomości odnotował spadek liczby transakcji, szczególnie 
w segmencie wtórnym. Dane wskazywały na mniej aktywnych kupujących i wydłużony czas oferowania nierucho-
mości na rynku – właściciele często wstrzymywali się z obniżkami cen, co pogłębiało zastój w obrocie mieszkaniami 
i domami. Średnie ceny ofertowe mieszkań w Suwałkach utrzymywały się na umiarkowanym poziomie w porównaniu  
z metropoliami w całej Polsce – oscylowały średnio wokół ok. 7 000-9 000 zł za mkw w nowym budownictwie. Tańsze 
mieszkania można było znaleźć w starszych blokach. Tutaj cena wynosiła średnio 4 500-6 000 zł za mkw. W aktual-
nym miesiącu – grudniu 2025 średnia cena za jeden mkw mieszkania w Suwałkach, biorąc pod uwagę wszystkie loka-
lizacje i standardy wynosiła 6 930 zł. W porównaniu z poprzednim miesiącem cena ta jest o 656 zł (-8.65%) mniejsza.

Programy miejskie i popyt na działki
Dużym wydarzeniem był miejski program „Działki budowlane dla młodych”, który cieszył się znacznym zainte-

resowaniem mieszkańców. Na pierwsze przetargi wpłynęło aż 54 wadia na 20 działek, co wskazuje na realne aspira-
cje młodych osób do budowy własnego domu w Suwałkach. Choć w kolejnych turach nie wszystkie działki znalazły 
nabywców, sprzedaż większości z nich oraz planowane dalsze przetargi pokazują, że lokalna społeczność aktywnie 
reaguje na możliwości osiedlania się w mieście – zwłaszcza przy korzystnych warunkach cenowych i bonifikatach. 

Rok 2025 przyniósł również pozytywne sygnały o rosnącej atrakcyjności Suwałk jako miejsca do życia. W ogól-
nopolskim rankingu jakości życia miasta na prawach powiatu miasto Suwałki zajęło miejsce w TOP 3. Przed nami 
był Sopot oraz Siedlce. Sąsiednia Łomża w tym samym zestawieniu jest dopiero 13. Miasto zyskało uznanie za wyso-
ką jakość życia, dostęp do terenów rekreacyjnych i bezpieczeństwo, co wpływa na postrzeganie nieruchomości jako 
stabilnej inwestycji długoterminowej. Do tego ceny nieruchomości w Suwałkach wciąż pozostają znacznie bardziej 
konkurencyjne w porównaniu z innymi miastami naszego województwa. W efekcie Suwałki wzmacniają swoją po-
zycję jako atrakcyjne miejsce do życia i lokowania kapitału szczególnie na rynku nieruchomości.

Trendy ogólnopolskie a lokalne realia
Jak wynika z danych, poza Suwałkami polski rynek mieszkaniowy na początku 2025 r. również wykazywał 

spadek sprzedaży mieszkań, rosnącą ofertę deweloperską i relatywną stabilizację cen w dużych miastach. Choć 
dane ogólnopolskie mogą nie oddawać w pełni lokalnej sytuacji, wskazują one, że wciąż obserwujemy rynek  
z wysoką podażą mieszkań oraz potencjalnym wzrostem popytu w kolejnych latach, szczególnie jeśli poprawi 
się dostępność kredytów i wdrożone zostaną programy wspierające kupujących. 

Co przyniesie rok 2026?
Analizując obecne trendy, można oczekiwać umiarkowanego wzrostu cen nieruchomości w Suwałkach – na po-

ziomie 3-6% rocznie. Wynika to z rosnącego zainteresowania działkami budowlanymi, ograniczonej podaży nowych 
mieszkań oraz poprawiającej się infrastruktury miejskiej. Jeżeli jednak ogólnopolski rynek kredytowy ponownie ulegnie 
zaostrzeniu, możliwe jest krótkotrwałe spowolnienie dynamiki wzrostu cen. Mimo to eksperci przewidują raczej stabi-
lizację lub lekki wzrost niż spadki. Lokalni deweloperzy i pośrednicy nieruchomości mają szansę skorzystać na utrzyma-
niu tych trendów, o ile polityka kredytowa i ogólne warunki ekonomiczne będą sprzyjały kupującym. W nadchodzącym 
roku na pewno warto śledzić dalsze działania miejskie, rozwój infrastruktury oraz ewentualne programy państwo-
we bowiem czynniki te mogą znacząco wpłynąć na aktywność na rynku mieszkań, domów i działek w Suwałkach.

5

n  10 grudnia w suwal- 
skim Sądzie Okręgowym 
Minister Sprawiedliwości  
i Prokurator Generalny Wal- 
demar Żurek wręczył nomi-
nację prezesowi Marcinowi 
Walczukowi, który kieru-
je tym sądem od 1 lutego 
2025 r. Po południu minister 
spotkał się w Hotelu Loft  
z mieszkańcami Suwałk.

n Z okazji upamiętnienia wprowadze-
nia stanu wojennego pod obeliskiem księ-
dza Jerzego Popiełuszki przy konkatedrze 
św. Aleksandra kwiaty złożyli przedstawi-
ciele Stowarzyszenia Działaczy Opozycji 
Antykomunistycznej oraz Stowarzyszenia 
im. ks. J. Popiełuszki.

n 13 grudnia w 44 rocznicę wprowadze-
nia stanu wojennego w Polsce: prezydent 
Suwałk Czesław Renkiewicz ze swoim za-
stępcą Romanem Rynkowskim, sekre-
tarzem miasta Mariuszem Klimczykiem, 
radnym Kamilem Laurynem oraz dyrek-
tor ZS nr 6 Joanną Woronko złożyli kwia-
ty pod Dębem Wolności oraz pomnikiem  
ks. Jerzego Popiełuszki.

n Na konferencji prasowej 15 grudnia 
dyrektor Muzeum Okręgowego Jerzy 
Brzozowski oraz Eliza Ptaszyńska oficjal-
nie zaprezentowali obraz „Wieczorna san-
na” Alfreda Wierusza-Kowalskiego, bę-
dący darem dla suwalskiej Resursy. Jak 
stwierdził dyrektor Muzeum, darczyńcy 
tego dzieła są bardzo skromni i nie chcą 
żeby ujawniać ich personaliów. Darczyńcą 
jest kolekcjoner prywatny. Obraz jest bar-
dzo ceny, wartość jego to liczba siedmio-
cyfrowa. Jest to najdroższa darowizna, ja-
ką muzeum uzyskało. 

n Miasto Suwałki i Gmina Suwałki pod-
pisały porozumienie, którego celem jest 
umożliwienie dzieciom zamieszkałym 
na terenie Gminy Suwałki do korzystania  
z usług Żłobka Miejskiego. Od 1 stycznia 
2026 r. mieszkańcy Gminy Suwałki mo-
gą składać wnioski o przyjęcie dziecka do 
Żłobka Miejskiego w Suwałkach.  

Wydarzyło się
w Suwałkach

Podsumowanie roku 2025 
na suwalskim rynku nieruchomości

Wioletta
Sadłowska,
Dyrektor WGN
Suwałki, pośrednik
w obrocie
nieruchomościami,
doradca rynku
nieruchomości,
nr licencji zawodo-
wej 20442

Centrum Obsługi Nieruchomości

ul. 1 Maja 1 tel. 512 012 097 
www.wgn.pl

Dziękujemy naszym Klientom za zaufanie. 
Zapraszamy do dalszej współpracy i korzystanie z usług naszego biura. 

Życzymy zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego Nowego Roku

Zespół WGN Nieruchomości Suwałki
351/2025
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61  par  z  Medalami
W Suwalskim Ośrodku Kultury 61 par odebrało honorowe odznaczenia za długoletnie pożycie małżeńskie.
Medale, przyznawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wręczał Czesław Renkiewicz prezydent Suwałk, a także Roman 

Rynkowski zastępca Prezydenta oraz Prezydium Rady Miejskiej w Suwałkach: Zdzisław Przełomiec, Anna Ruszewska i Karol Korneluk.
To wyjątkowa uroczystość, podczas której składane są wyrazy uznania dla par, które spędziły ze sobą przynajmniej 50 lat, sta-

nowiąc wzór trwałości i wzajemnego szacunku.
Prezydent Suwałk złożył jubilatom życzenia zdrowia, pomyślności oraz zadowolenia w życiu osobistym. Podkreślił, jak ważna 

dla miasta jest obecność mieszkańców, którzy budują jego historię i społeczność.
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Koncert  
pełen  dobra 

Firma „CAL Prawdziwe Dr z wi”, 
we współpracy z Podlaskim Stowa- 
rzyszeniem Terapeutów i Suwalskim 
Ośrodkiem Kultury, 8 grudnia zorgani-
zowała charytatywny koncert wspar-
cia Szkoły Terapeutycznej BAJKA, która 
opiekuje się osobami z niepełnospraw-
nościami sprzężonymi. Wydarzenie sta-
ło się poruszającym świadectwem spo-
łecznej wrażliwości i realnego działania 
ludzi o dobrym sercu.

Tegoroczny koncert miał nie tyl-
ko przypominać o trudnościach, z jaki-
mi te osoby mierzą się każdego dnia, 
lecz przede wszystkim zwiększać świa-
domość i wzmacniać ideę budowania 
Domów Wsparcia – miejsc, w których 
dorośli z niepełnosprawnościami mogą 
żyć na co dzień w sposób godny, bez-
pieczny i dostosowany do ich indywidu-
alnych potrzeb.

Wydarzeniu towarzyszyły głębokie  
i pełne empatii wystąpienia organiza-
torów oraz zaproszonych gości, którzy 
podkreślali wagę nie tylko samej inicja-
tywy, lecz także konsekwentnego budo-
wania długotrwałego systemu wsparcia. 
Publiczność żywo reagowała na licytacje 
niezwykłych prac artystycznych wykona-
nych m.in. przez podopiecznych BAJKI. 
Nie zabrakło również zbiórek charytatyw-
nych oraz dwóch wyjątkowych koncer-
tów muzycznych: Patrycji Piekutowskiej 
– światowej klasy skrzypaczki, której ta-
lent i wyjątkowa muzyczna wrażliwość za-
chwycają publiczność na najważniejszych 
światowych estradach oraz znanego i lu-
bianego przez Suwalczan Zespołu SUSZ.

„DwuTygodnik Suwalski” objął patro-
natem medialnym to wydarzenie. 

7

3 grudnia w Przedszkolu nr 3 
im. Ojca Świętego Jana Pawła II 

odbył się uroczysty Przegląd Kolęd  
i Pastorałek. Uroczystość wprowa-
dziła wszystkich w świąteczny na-

strój. Celem przeglądu było pielęgno-
wanie tradycji bożonarodzeniowych 

i rozwijanie muzykalności u dzieci  

Tradycje  Świąt  Bożego  Narodzenia 
W Przedszkolu nr 8 z Oddziałami 
Integracyjnymi odbyły się wyjątko-
we Mikołajki pełne zabawy, emo-
cji i świątecznych niespodzianek. 
Dzieci bawiły się z psotnym  
Grinchem, który wprowadził je  
w wyjątkowy klimat tego dnia

12 grudnia w Przedszkolu nr 4 z Oddziałem 
Integracyjnym odbył się XIX Przegląd 
Kolęd i Pastorałek. Jednym z najciekaw-
szych punktów spotkania był przygotowany 
przez 6-latki z Przedszkola nr 4 występ  
„W wiejskiej chacie”. Przedstawienie zgrab-
nie połączyło regionalne tradycje z elemen-
tami współczesności, pokazując, jak pięknie 
można łączyć przeszłość z teraźniejszością

Ten grudniowy wieczór był pięknym przy-
pomnieniem, że dobro można tworzyć 
wspólnie – z pasją, otwartością i głębokim 
poczuciem odpowiedzialności za drugiego 
człowieka, a zgromadzone środki z licytacji 
i darowizn w kwocie blisko 60 tys. zł utwier-
dziły, że Suwalczanie mają wielkie serca

W Szkole Podstawowej nr 7 im. św. Ja-
na Pawła II odbył się Międzyprzed-

szkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek. 
Oprócz dzieci z 6 oddziałów przed-

szkolnych SP 7 uczestniczyły w nim: 
„Pastuszkowe smyki” z Przedszkola  

nr 8, „Niebieska Kapela” z Przedszkola 
nr 7, „Profesorowie” z Chatki Profesora 

Puchatka. Na scenie czuć było prawdzi-
wą magię świąt, a młodzi wykonawcy 
po raz kolejny udowodnili, że mają ogromny talent i serce do muzyki. Na zakończenie wszystkie 

dzieci z Oddziałów przy Szkole Podstawowej nr 7 wspólnie wykonały piosenkę „Najpiękniejsze 
dni w roku”, co wprowadziło wszystkich widzów w świąteczny nastrój

>>

Już po raz 24 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym odbył się przedświąteczny prze-
gląd Kolęd i Pastorałek. W imprezie oprócz gospodarzy udział wzięli uczniowie oddziałów inte-
gracyjnych SP 10 i SP 11, Niepublicznej Terapeutycznej Szkoły Podstawowej Bajka, Niepublicz-

nego Przedszkola Kropka, 
Przedszkola nr 8 zespół 
„Nadzieja” z ŚDS, uczestni-
cy Warsztatu Terapii 
Zajęciowej – TPD oddział 
Suwałki. Występujący 
artyści stanęli na wysoko-
ści zadania, dzięki czemu 
wszystkim uczestnikom 
spotkania udzielił się ma-
giczny, świąteczny nastrój
i świetnie się bawili
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31 grudnia o godz. 20 w Sali im. A. Wajdy 
przy ul. Papieża Jana Pawła II 5 rozpocznie się 
Koncert Sylwestrowy w wykonaniu Suwalskiej 
Orkiestry Kameralnej pod batutą Kazimierza 
Dąbrowskiego oraz znakomitych solistów: 
Justyny Rapacz (mezzosopran) oraz Pawła 
Trojaka (baryton). To wyjątkowa okazja, by przy 
muzyce świętować nadejście Nowego Roku  
w towarzystwie wybitnych artystów i niezapo-
mnianych melodii. O koncercie, ale nie tylko 
,„DwuTygodnik Suwalski” rozmawia z pocho-
dzącą z Suwałk solistką Justyną Rapacz.

– Jakie utwory wykona Pani w czasie 
„Koncertu Sylwestrowego”?

– Poprzez wybór repertuaru na Koncert 
Sylwestrowy chcieliśmy zaprezentować widzom zarówno melodie, 
które znają i przy których będą się dobrze bawić, ale także przy-
bliżyć nieco szerszy repertuar operowy, który jest równie piękny 
i warto go przy takich okazjach wykonywać. Zaśpiewam kilka arii 
operowych i operetkowych, między innymi słynną arię Carmen, 
kontrastującą z nią arię Dalili, przezabawną piosenkę Gershwina  
o porywczym tytule „Blah, blah, blah” oraz arię ze śmiechem z ope-
retki „La Périchole”. Dodatkowo wraz z Pawłem Trojakiem, wspania-
łym barytonem, wykonamy duety, m.in. z opery „Don Giovanni” 
Mozarta.

– Jak zaczęła się Pani przygoda z muzyką?
– Muzyka od zawsze była w domu i to w dużej mierze wspar-

ło mój rozwój – zarówno słuchu muzycznego, jak i wrażliwości. 
Rodzice wysłali mnie do szkoły muzycznej do klasy fortepianu, a so-
lidne podstawy, które zdobywałam już od siódmego roku życia (na-
uka nut, kształcenie słuchu, harmonia, historia muzyki), okazały się 
bezcenne w moim dalszym rozwoju jako śpiewaczki operowej. Myśl  
o zajęciu się śpiewem zakiełkowała w mojej głowie mniej więcej  
w wieku 15 lat. Na początku nie była to jednak od razu chęć wyko-
nywania muzyki operowej. Zaczynałam od śpiewania muzyki roz-
rywkowej – sprawiało mi to przyjemność, ale dość szybko stwierdzi-
łam, że to nie jest kierunek dla mnie. Obserwowałam wtedy starszą 
siostrę, która uczyła się śpiewu operowego i pomyślałam, że może 
właśnie ten gatunek bardziej pasowałby do mojego głosu.

Wtedy, jak i później, nieoceniony okazał się wkład mojej na-
uczycielki śpiewu, pani Marleny Borowskiej, która widząc we mnie 
potencjał wokalny, zmobilizowała mnie i umożliwiła podejście 
do egzaminów na śpiew solowy w suwalskiej szkole muzycznej. 
Wydarzyło się to zupełnie przypadkowo, ale jak wiemy, „przypad-
ki rządzą światem”. Dzięki temu pomysł, który zrodził się w mojej 
głowie, stał się rzeczywistością, a potem wszystko potoczyło się 
już torem prowadzącym prosto na studia muzyczne w Warszawie.

– Co decyduje o sukcesie w dość elitarnym środowisku śpiewa-
czek operowych?

– Na to pytanie trudno odpowiedzieć jednoznacznie. Po pierw-
sze – praca. Praca nad głosem, czyli niezliczona ilość godzin spę-
dzonych w „ćwiczeniówce” i na lekcjach śpiewu. Na pewno szczę-
ście w postaci trafienia na swojej drodze na dobrych nauczycieli. Ale 
też nieustanna praca nad sobą, swoją osobowością i charakterem. 
Zdolność do podejmowania trudnych decyzji oraz wychodzenia ze 
strefy komfortu. Rozwój osobisty, który prowadzi do wykonywania 
utworów w sposób jak najbardziej indywidualny.

Niezwykle ważna jest umiejętność współpracy z innymi ludźmi 
oraz w zespole. W tej pracy trzeba umieć rozmawiać i z dyrektorem 
renomowanej instytucji, i z osobą prowadzącą biuro Organizacji 

Pracy Artystycznej (w teatrach operowych tzw. OPA), z techniczny-
mi pracującymi na backstage’u, czy z kolegami na scenie. Pomaga 
również znajomość kilku języków obcych – w moim zawodzie jest 
to właściwie konieczność, bo dużą część pracy wykonuję w środo-
wisku międzynarodowym.

Osobiście uważam, że w tej profesji – jak i w życiu – trzeba mieć 
w sobie dużo pokory oraz szacunku do innych. Każdy występ, każde 
pojawienie się w nowym miejscu wystawia nam wizytówkę i pozo-
stawia po sobie określone wrażenie. Jakość występu i przygotowania 
jest oczywiście bardzo ważna, ale poza tym ludzie chcą zatrudniać 
tych, których lubią i których szanują. Stawiamy więc kroki i podejmu-
jemy decyzje, które będą nasz rozwój wspierać, albo go niweczyć.

– To dość stresujące zajęcie.
– Bardzo ważna jest odporność psychiczna. Będąc muzykiem 

pracującym nie na etacie, lecz – tak jak ja – w wolnym zawodzie, 
trzeba pogodzić się z niepewnością, która temu towarzyszy. Ale 
jest to warte swojej ceny – podróżuję, poznaję nowe miejsca i lu-
dzi. Nie zamieniłabym tego na nic innego. Myślę, że w moim życiu 
o sukcesie – jeśli można tak to nazwać – w dużej mierze zadecydo-
wał wyjazd za granicę. Studia w Niemczech nauczyły mnie wiele  
z tego, o czym wspomniałam wyżej. Tam zaczynałam od zera, po-
nieważ nawet języka uczyłam się na miejscu. Było to bardzo trud-
ne, ale poszerzyło moje horyzonty. Otrzymałam dobre stypendia  
i zostałam przyjęta do niemieckiej agencji artystycznej, która poma-
gała mi kreować ścieżkę kariery. Zdobyłam ważne znajomości, któ-
re zaprowadziły mnie na kolejne sceny – w tym do opery w Paryżu.

– Ale wcześniej trafiła Pani do jednej z najbardziej znanych  
w Europie Semperoper w Dreźnie.

– Jeszcze przed zakończeniem studiów magisterskich jeździłam 
na przesłuchania do teatrów operowych w Niemczech, aby dostać 
się do programu dla młodych śpiewaków, tzw. studia operowego  
(w Polsce niestety takie programy nie istnieją). Jest to dwuletni kon-
trakt, podczas którego pracuje się w operze na takich samych zasa-
dach jak starsi, doświadczeni śpiewacy, ale na początku dostaje się 
drugoplanowe role, by stopniowo zdobywać niezbędne doświadcze-
nie i przygotowywać się do większych wyzwań.

Ja taką szansę dostałam w Semperoper w Dreźnie – operze  
o niezwykłej historii i tradycji, gdzie dyrygowali wielcy kompozyto-
rzy i dyrygenci, a orkiestra jest jedną z najlepszych na świecie. To był 
niezwykły zaszczyt – zostałam przyjęta jako jedna z sześciu osób,  
a zgłosiło się wtedy ponad 1200 śpiewaków. Jest to efekt mojej cięż-
kiej pracy, ale też łut szczęścia, który bardzo często potrafi zaważyć 
na osiągnięciu sukcesu.

Justyna  Rapacz:  o  Koncercie  Sylwestrowym,  operze  

Fot. Karpati&Zarewicz

Fot. Filharmonia Narodowa



18.12.2025

DwuTygodnik Suwalski

9 

– Jak Pani przygotowuje się 
do występu w spektaklu ope-
rowym?

– Zaczynam zazwyczaj kil-
ka miesięcy przed rozpoczę-
ciem prób. Lubię mieć czas, by 
na spokojnie oswoić się z ma-
teriałem nutowym i językiem,  
w którym będę śpiewać. Często 
jestem pytana, jak udaje mi się 
zapamiętać całą rolę w trzygo-
dzinnej operze w obcym języ-
ku. Odpowiedź brzmi: przez 
odpowiednio wczesne przygo-
towanie i powtarzalność. Nasz 
instrument opiera się na pamię-
ci mięśniowej, dlatego musimy 
regularnie ćwiczyć – dokładnie 
tak jak sportowcy. W przeciwnym razie mięśnie się odzwyczajają, wy-
chodzimy z formy i powrót zajmuje czas. Czasem żartuję, że moja pa-
mięć mięśniowa zna niektóre role lepiej niż ja sama. Jeśli nie znam 
języka, w którym jest napisana dana opera, na początku wyszuku-
ję tłumaczenie libretta i nanoszę je na cały wyciąg fortepianowy lub 
tłumaczę samodzielnie. Muszę wiedzieć nie tylko, o czym sama śpie-
wam, ale też co mówią postaci dookoła. Spotykam się z pianistą ko-
repetytorem na coachingi, podczas których on gra partię orkiestry, 
a ja wśpiewuję rolę w odpowiednim tempie i harmonii. 

– Ile to zajmuje czasu?
– Lubię uczyć się roli na pamięć nie „wbijając” jej sobie na siłę do 

głowy, ale pozwalając, by przychodziła naturalnie dzięki powtarzal-
ności. Materiał muszę mieć opanowany przed rozpoczęciem prób, 
które mogą trwać od tygodnia do nawet dwóch miesięcy. Na ten 
czas przeprowadzam się z domu do miasta, w którym powstaje pro-
dukcja, i żyję „na walizce”. Ten czas jest zawsze bardzo intensywny – 
zwykle odbywają się dwie próby dziennie po około cztery godziny  
i cały ten czas pracuje się wokalnie oraz aktorsko.

I na koniec równie ważne jest dbanie o ciało i cały organizm. 
Ponieważ instrument mam w sobie, muszę stworzyć mu odpowiednie 
warunki. Chodzę na siłownię, dbam o wytrzymałość, korzystam z róż-
nych metod rehabilitacji głosu, gdy jest zmęczony, pilnuję suplemen-
tacji i zdrowego odżywiania, aby nie zachorować… Lista jest długa.

– Jak często pojawia się Pani teraz w Suwałkach? 
– Bywam w Suwałkach kilka razy do roku – najczęściej na święta  

i w wakacje, jeśli akurat mam wolny czas, albo przy okazji rodzin-
nych uroczystości, choć to niestety często koliduje z moim kalenda-
rzem zawodowym.

– Jakie zmiany zauważyła Pani w Suwałkach?
– W moim odczuciu miasto nie zmieniło się diametralnie. Wiele 

dużych zmian i inwestycji działo się jeszcze wtedy, gdy byłam w szko-
le. Ogromną zmianą była modernizacja całego budynku szkoły mu-
zycznej, co stworzyło naprawdę godne warunki do nauki oraz wystę-
pów w pięknej sali koncertowej.

Oczywiście dużą zmianą było również powstanie Suwalskiego 
Ośrodka Kultury poprzez połączenie MDK-u i ROKiS-u. Byłam nasto-
latką o mnóstwie zainteresowań, więc odwiedzałam obie te placów-
ki regularnie. Z mojej perspektywy połączenie ich w jedno i przede 
wszystkim budowa nowoczesnego obiektu z salami do tańca, śpie-
wu, salą koncertową – to nieoceniony krok naprzód. Nie sposób nie 
zauważyć pięknego rozwoju okolicy Zalewu Arkadia i suwalskich bul-
warów, co stało się już pod moją nieobecność. Kolejną dużą zmia-

ną w moim odczuciu był także remont stadionu lekkoatletycznego. 
Spędziłam tam na treningach wiele godzin na przestrzeni kilku lat  
i swego czasu było to moje ulubione miejsce na mapie Suwałk. Bardzo 
się ucieszyłam z unowocześnienia tego obiektu.

To niezwykle ważne, aby dzieci i młodzież miały miejsce i możliwo-
ści, by rozwijać swoje zainteresowania czy pasje, bo nigdy nie wiado-
mo, jakie szkolne hobby może okazać się naszym powołaniem. Warto 
doceniać ludzi, którzy sprawili, że stało się to możliwe. W Suwałkach 
mamy lepsze warunki, niż w niejednym większym mieście w Polsce.

– Jakie emocje towarzyszą Pani przy powrotach do Suwałk i na 
Suwalszczyznę?

– Jestem dumna z tego, że pochodzę właśnie stąd. Często tęsk-
nię za pejzażami Suwalszczyzny. Zaprosiłam do Suwałk kilkoro moich 
przyjaciół i zawsze z wielką radością oprowadzam ich po najciekaw-
szych miejscach miasta i regionu. I oczywiście wszyscy muszą spróbo-
wać lokalnej kuchni, choć do tego akurat nikogo nie muszę namawiać.

– Jakie są Pani najbliższe plany muzyczne?
– Właśnie skończyłam dwa intensywne projekty: zakontrakto-

wany dwa lata temu debiut na słynnym festiwalu muzyki klasycznej  
w Baden-Baden w Niemczech, gdzie wystąpiłam w operze Kopciuszek 
Rossiniego oraz wznowienie produkcji w Polskiej Operze Królewskiej 
w Warszawie. W najbliższym czasie biorę udział w dwóch projektach 
koncertowych z Mesjaszem Händla, który często wykonywany jest 
w okolicach świąt Bożego Narodzenia. Czekają mnie też koncerty 
noworoczne i powrót do Polskiej Opery Królewskiej. Bardzo się cie-
szę na nadchodzący debiut w Operze Wrocławskiej, gdzie wystąpię 
w roli Dulcynei, ukochanej Don Kichota w operze pod tym tytułem. 
Zapraszam na spektakle pod koniec lutego 2026 roku – może ktoś  
z Państwa wybierze się akurat w tym czasie w rejony Wrocławia. Potem 
czeka mnie kolejny debiut, tym razem w Filharmonii Szczecińskiej,  
a w międzyczasie – kolejne przesłuchania. Są też angaże, o których 
nie mogę jeszcze mówić, ponieważ są w fazie ustaleń, ale już wiem, 
że ten sezon będzie bardzo ekscytujący.

I równie ważny zbliżający się Koncert Sylwestrowy w Suwałkach, 
na który już teraz bardzo serdecznie wszystkich Państwa zapraszam. 
Przy tej okazji chciałabym serdecznie podziękować panu dyrekto-
rowi Bernardowi Michniewiczowi, który niedawno zaprosił mnie 
do udziału w koncercie z okazji jubileuszu naszej szkoły muzycznej  
i tym samym otworzył możliwość występu w Suwałkach po 10 latach. 
Dziękuję także Suwalskiemu Ośrodkowi Kultury za tę samą możliwość 
– będzie to wyjątkowe przeżycie móc wystąpić przed suwalską pu-
blicznością w moim rodzinnym mieście.

Życzę wszystkim wspaniałego Nowego Roku – wypełnionego  
radością, spokojem i muzyką.

– Dziękujemy za rozmowę.

i  Suwałkach
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Fot. Semperoper Dresden /Lukas Kober
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***   kultura   ***   kultura   ***   kultura   ***   kultura   ***   kultura   ***   kultura   ***

  szóstki          „DwuTygodnika Suwalskiego”          2025  roku

Tradycyjnie na koniec roku „DwuTygodnik Suwalski” prezentuje swój ranking wydarzeń kulturalnych i sportowych ostat-
nich dwunastu miesięcy. Rok 2025 był niezwykle udany w suwalskiej kulturze. Suwalczanie mogli uczestniczyć w wielu intere-
sujących wydarzeniach artystycznych. W kończącym się roku nie było wielkich osiągnięć suwalskich sportowców. Największe 
sportowe sukcesy odnosili młodzi suwalscy sportowcy: zdobywali medale Mistrzostw Polski, wygrywali Ogólnopolską 
Olimpiadę Młodzieży. Po raz szósty wybraliśmy sześć wydarzeń kulturalnych i sportowych, naszym zdaniem najciekawszych 
i najważniejszych w suwalskiej kulturze i sporcie. O wydarzeniach społecznych, gospodarczych i politycznych napiszemy  
w następnym wydaniu „DwuTygodnika Suwalskiego”.

Najważniejsze  wydarzenia  kulturalne  w  Suwałkach  w  2025  roku

1. Magiczny i pełen energii SBF
To był  naj leps z y 

po czasach pandemii 
Suwałki Blues Festival. 
Świetny i przyjazny kli-
mat letniego festiwalu 
bluesowo-rockowego, 
a do tego: Uriah Heep, 
Kult, Nalepa & Dzieci 
Bluesa z Wojciechem 
Cugowskim, Tomaszem 
Organkiem, O.S.T.R. i Blues Pils. Nic dziwnego, że na plenerowych kon-
certach SBF pojawiła się rekordowa liczba ponad 20 tysięcy widzów. 
Zespół Uriah Heep (na zdjęciu) zagrał m.in. swoje największe przebo-
je: balladę „July morning” i superprzebój „Lady in black”. 

2. Jubileuszowy rok Biblioteki
W 2025 roku suwal-

ska Biblioteka Publiczna  
im. M. Konopnickiej ob-
chodziła 80 lat działalno-
ści. Była pierwszą instytucją 
kulturalną, która powsta-
ła w Suwałkach po zakoń-
czeniu działań wojennych 
na Suwalszczyźnie w cza-
sie I I  wojny światowej. 

Powstała w ramach lokalnej inicjatywy oddolnej. Przez 80 lat suwal-
ska Biblioteka wędrowała po całym mieście. Przypomnijmy, że swo-
je siedziby miała: przy ul. T. Kościuszki (w okolicach domu narodzin  
M. Konopnickiej), w ratuszu, przy ul. Jatkowej, na rogu ul. T. Kościuszki 
i Chłodnej, przy ul. T. Noniewicza, a od 28 lat przy ul. E. Plater. Teraz 
jest szansa na to, że biblioteka znajdzie wreszcie swoją stałą siedzibę. 
W jubileuszowym roku podpisano umowę na budowę nowego bu-
dynku biblioteki-mediateki u zbiegu ulic M. Reja i gen. K. Pułaskiego. 

3. „W drodze” z MARIĄ Konopnicką
14 s ier pnia  w suwal -

skim Muzeum im. Marii Ko- 
nopnickiej otwarto drugą 
część stałej wystawy „W dro-
dze” poświęconej naszej słyn-
nej Rodaczce. Forma jej nar-
racji pozwala zwiedzającym 
na indywidualne odkrywania 
biografii, a nie tylko twórczo-
ści poetki M. Konopnickiej. Dzięki unijnym dotacjom powstała multi-
medialna aranżacja, która przenosi zwiedzających w podróż z poetką 
po Europie. Wystawa wzbogacona jest o filmy, animacje i aplikacje.

4. Jubileuszowy festiwal
Przez trzy dni V Festiwalu 

Filmowego Wajda na Nowo 
liczni miłośnicy kina uczestni-
czyli w seansach filmowych, 
kinie plenerowym, konkursie 
filmów krótkometrażowych, 
koncercie, wieczorze poetyc-
kim, spotkaniach z gwiazdami 
polskiej kinematografii oraz 
wystawie plakatów filmowych. Gośćmi specjalnymi tego-
rocznej edycji Festiwalu byli: jeden z najwybitniejszych pol-
skich aktorów Daniel Olbrychski i znana reżyserka Agnieszka 
Holland. Na festiwal dotarli też znani aktorzy: Grażyna Błęcka-
Kolska, Kamil Kula i Artur Żmijewski.  

5. AUKSO powróciło

Po kilkuletniej przerwie na Suwalszczyznę powróciła 
Letnia Filharmonia AUKSO – Wigry 2025. Frekwencja na kon-
certach w Płocicznie, Sejnach czy Suwałkach wskazuje na 
to, że melomani stęsknili się za AUKSO. Letnia Filharmonia 
AUKSO na finał zaproponowała Suwalczanom wyjątkowy 
koncert „Jazz Sebastian Bach”. 

6. Koncert Rafała Blechacza
12 maja w sali koncer-

towej Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia  
w Suwałkach wystąpił 
Rafał Blechacz – ostat-
ni Polak, który wygrał 
Konkurs Chopinowski, 
jeden z najważniejszych 
konkursów muzycznych 
na świecie. Publiczność 
nagrodziła R. Blechacza owacją na stojąco. Nic dziwnego, bo 
jest on mistrzem w wykonaniu mazurków i koncertów cho-
pinowskich, za wykonanie których m.in. otrzymał nagro-
dy na XV Konkursie Chopinowskim. Te utwory wykonał też  
w Suwałkach. 

Fot. Bogdan Pieklik
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1. Złoty SUWALSKI  KLUB  BADMINTONA
Dawno nie było tak do-

brego startu zawodników  
Suwalskiego Klubu Badmin- 
tona w indy widualnych 
Mistrzostwach Polski. W te-
gorocznych mistrzostwach 
wygrali cztery z pięciu fina-
łów indywidualnych Mistrzostw Polski rozegranych w Bieruniu. 
To jeden z największych sukcesów w dziejach suwalskiego klu-
bu. Mistrzami Polski zostali: Uljana Wolska w singlu kobiet, Robert 
Cybulski z Przemysławem Szydłowskim w deblu mężczyzn oraz 
dwukrotnie Anastazja Chomicz, która w deblu kobiet grała z Darią 
Zimnol z Plesbad Pszczyna, a w mikście z Szymonem Ślepeckim 
z ABRM Warszawa. Ponadto srebrny medal wywalczyły Karolina 
Szubert z U. Wolską w deblu kobiet. Brązowy medal w mikście 
zdobył R. Cybulski, który grał z Julią Piwowar z Set Mazońcowice.

Nieco gorzej badmintoniści SKB Litpol-Malow Suwałki wypa-
dli w drużynowych Mistrzostwach Polski. Nie obronili tytułu dru-
żynowego mistrza Polski. W finale rozegranym w Suwałki Arenie 
przegrali 1:4 z ABRM Warszawa. 

W trwającym nowym sezonie SKB Litpol-Malow wygrał 
wszystkie mecze i zajmuje pierwsze miejsce w badmintono-
wej ekstraklasie. 

2. 50 LAT OśrodKA Sportu i Rekreacji
Ośrodek Sportu i Rekreacji  

w Suwałkach, jedna z najwięk-
szych instytucji sportowych w wo-
jewództwie podlaskim, obcho-
dził jubileusz 50-lecia działalności. 
Przez pół wieku na obiektach OSiR 
trenowały tysiące zawodników, 
odbyły się setki turniejów i im-
prez, w tym rangi mistrzowskiej. 
W maju tego roku w obiektach 
OSiR kilkuset młodych sportow-
ców rywalizowało w Suwałkach 

w czasie XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach 
halowych Podlaskie 2025. To były niezwykle udane zawody dla 
młodych suwalskich sportowców. Wywalczyli oni dwa złote me-
dale: Aleksandra Wasilewska z SKB w grze pojedynczej badmin-
tonistek i siatkarze SUKSS, którzy stanowili większość reprezenta-
cji województwa podlaskiego. Do tego brązowy medal dołożyła 
Agnieszka Palacz w zapasach w wadze do 73 kg.

3. Słodko-kwaśny rok Ślepska Malow
Poprzedni se-

zon PlusLigi był 
udany dla siatka-
rzy Ślepska Ma- 
low. Zajęli w nim  
dziesiąte miejsce  
i spokojnie już  
n a  p o c z ą t k u 
kwietnia zakoń-

czyli rozgrywki. W 30 meczach Ślepsk Malow odniósł 14 zwycięstw 
i zdobył 39 pkt. Po zakończeniu rozgrywek w sezonie 2024/25 z su-
walskiego zespołu odeszło kilku bardzo ważnych siatkarzy. W ich 
miejsce pojawili się nowi zawodnicy. „Na papierze” nie wygląda-
ło to źle, ale na boisku było trochę gorzej. Po dwunastu kolejkach 
suwalska drużyna zajmuje dwunastą lokatę w tabeli. 

4. Wigry piąte w III lidze
Na piątym miejscu  

w tabeli grupy pierw-
szej III ligi piłkarze su-
walskich Wigier zakoń- 
czyli rozgrywki w se- 
zonie 2024/25. Na tym 
samym miejscu uplaso-
wali się też po rundzie 
jesiennej nowego sezo-
nu 2025/26. W ostatnim 
meczu sezonu 2024/25 z Bronią Radom po raz ostatni na boisku  
w profesjonalnej karierze piłkarskiej wystąpił Maciej Makuszewski, 
który ligowe granie rozpoczynał w suwalskich Wigrach i w druży-
nie biało-niebieskich zakończył. 

Na zakończenie piłkarskiej jesieni 2025 r. Wigry zajmują piątą 
lokatę w tabeli grupy pierwszej III ligi z dorobkiem 36 pkt. Jesienią 
suwalski zespół wygrał 11 meczów, 3 zremisował i 5 przegrał. 

5. Brązowa maratonka
Był to niezwykle udany rok dla Suwalczanki 

Joanny Konopko. Zdobyła brązowy medal  
w Mistrzostwach Polski w maratonie rozegranych 
w ramach 47 Nationale Nederlanden Maraton 
Warszawski. J. Konopko pokonała trasę maratonu 
w czasie 2:38:31. Jako trzecia Polka przekroczyła li-

nię mety Maratonu Warszawskiego. W stolicy rywalizowało ponad 
11,5 tys. biegaczy z różnych regionów kraju i zagranicy. J. Konopko 
zwyciężyła też w dwóch biegach: na 5 km i w ćwierćmaratonie na 
10,5 km w tegorocznym Miejskim Święcie Biegania w Suwałkach. 

6. Sukcesy LUKS Hańczy Suwałki
To był niezwykle udany rok dla mło-

dych lekkoatletów LUKS Hańczy Suwałki, 
którzy w ogólnopolskim rankingu spor-
tu młodzieżowego wywalczyli o ponad 
20 pkt więcej niż przed rokiem. W Mię- 
dzywojewódzkich Mistrzostwach Mło- 
dzików na początku września w Zamościu 
w punktacji drużynowej młodych suwal-
skich lekkoatletów wyprzedziły tylko dwa 
czołowe polskie kluby czyli Podlasie Białystok i AZS UMCS Lublin. 
Wcześniej na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży Julia Jasielon 
wywalczyła srebro w skoku wzwyż. Mateusz Żyliński (na zdję-
ciu z trenerem Karolem Sikorskim) zajął drugie miejsce w rzucie 
oszczepem na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski rozegranych  
w Krakowie. Ponadto zawodnicy Hańczy wywalczyli cztery meda-
le na Mistrzostwach Krajowego Zrzeszenia LZS U16 rozegranych 
we Włocławku.   �
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Fot. LUKS Hańcza
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Mirosława  Krymska
z nagrodą marszałka 

Pedagożka teatru, prowadzą-
ca w Suwalskim Ośrodku Kultury 
nagradzane zespoły teatralne 
Mirosława Krymska, otrzymała 
Nagrodę Marszałka Wojewódz- 
twa Podlaskiego w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury.

Jest to jedno z najstarszych  
i najważniejszych wyróżnień 
przyznawanych przez samorząd 
województwa. Od 26 lat trafia 
do osób i instytucji, które swoją pracą kształtują tożsamość 
regionu. W imieniu M. Krymskiej nagrodę odebrał dyrek-
tor SOK Ignacy Ołów. Tegoroczna gala odbyła się 3 grudnia 
w Sali Kameralnej Opery i Filharmonii Podlaskiej, a nagro-
dy wręczyli marszałek Łukasz Prokorym oraz członek zarzą-
du Jacek Piorunek.

„Echo  szeptów”
W Bibliotece Publicznej im. Marii Konopnickiej w Su- 

wałkach 4 grudnia w sali im. Jadwigi Towarnickiej, odbyło 
się spotkanie z Katarzyną Kuśmierczyk – autorką powieści 
„Echo szeptów”.

Podczas spotkania autorka opowiada o kulisach po-
wstawania swojej książki, procesie twórczym oraz inspi-
racjach, które doprowadziły do stworzenia tej niezwykłej 
historii. Oczywiście był też czas na zadawanie pytań i roz-
mowę z czytelnikami, oraz możliwość zdobycia autografu 
jak też samej książki.

Tak m.in. o książce w „DwuTygodniku Suwalskim” nr 24 
pisała Kamila Sośnicka:

– Katarzyna Kuśmierczyk prowadzi czytelnika do Jaśków 
na Suwalszczyźnie – miejsca dzikiego, surowego i przesiąk-
niętego dawnymi wierzeniami. Tu wraca Miłka, młoda wdo-
wa dźwigająca ciężar bólu, samotności i rodzinnych tajem-
nic. Jej powrót do domu babci otwiera drzwi nie tylko do 
własnej przeszłości, lecz także do czegoś starszego i głęb-
szego: do szeptów przodkiń, do magii zakorzenionej w zie-
mi i pamięci. Z każdą kolejną książką widać, jak dojrzewa 
pióro autorki. „Echo szeptów” to nie tylko kolejna powieść, 
ale moment przełomowy, w którym twórczość Kuśmierczyk 
w pełni rozkwita.

Virtuti  Militari 
W Klubie Wojskowym 14 Suwal- 

skiego Pułku Przeciwpancernego od-
była się promocja książki Grzegorza 
Lecha Płatonow „Virtuti Militari w od- 
działach Garnizonu Suwałki 1921-
1939”. W spotkaniu uczestniczy-
ło kilkadziesiąt osób, głównie miej- 
scowych miłośników historii i kolek- 
cjonerów. Autor opracowania publi-
kuje nadania orderu w oddziałach 
Wojska Polskiego w okresie międzywojennym, wchodzących w skład 
stałego garnizonu miasta Suwałki. Były to: 41 Suwalski Pułk Piechoty 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, 2 Pułk Ułanów Grochowskich im. Genera- 
ła Józefa Dwernickiego, 3 Pułk Szwoleżerów Mazowieckich im. płk Jana 
Kozietulskiego, 4 Dywizjon Artylerii Konnej i 29 Pułk Artylerii Polowej.

W związku z dużym zainteresowaniem 19 grudnia znajdzie się  
w sprzedaży wznowienie albumu Marka Piotrowskiego i G. L. Płatonow 
„Suwałki na starych pocztówkach 1900-1944”, tom I. Punkty dystrybu-
cji książki w Suwałkach: Antykwariat DAKO – ul. Chłodna 1, Centrum 
Informacji Turystycznej – Park Konstytucji 3 Maja, Drukarnia Bingo –  
ul. Utrata 2C lok. 30 DH Alfa, Kwiaciarnia EWART – ul. T. Kościuszki 32.
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Fot. SOK

Koncert  na  80-leciE 
Wyjątkowy koncert muzyczny odbył się z okazji 80-lecia Biblioteki. 

11 grudnia w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I i II  
st. w Suwałkach wystąpił Michał Zabłocki w programie: Zabłocki 
Osobiście – Piosenki Rozebrane.

Występ znanego „tekściarza” wzbudził tak duże zainteresowanie, 
że publiczność wypełniła salę do ostatniego miejsca. Część uczestni-
ków koncertu po raz pierwszy usłyszała znane przeboje w nowych au-
torskich aranżacjach muzycznych.

Michał Zabłocki to autor tekstów do wielu hitów m.in.: Golec uOr-
kiestra „Górą ty, górą ja”, Czesław Śpiewa „Maszynka do ćwierkania”, 
Grzegorz Turnau „Cichosza” czy „ Między ciszą a ciszą” i wielu innych. 
Spotkanie promowało nową książkę „A w Krakowie na Brackiej pada  
deszcz. Nieznane historie znanych piosenek,” która ukazała się  
23 sierpnia 2025 roku. To wybór tekstów piosenek Michała Zabłockiego 
z jego komentarzami. Autor prowadzi nas śladami kolejnych piosenek 
i spektakli muzycznych, opisując kulisy rodzenia się przebojów i całych 
projektów fonograficznych.

Spotkanie było prawdziwą podróżą bez trzymanki poprzez świat 
ambitnej rozrywki ostatnich kilku dekad. W spotkaniu artyście to-
warzyszył Andrij Vedomyr Volynko, multiinstrumentalista odpowie-
dzialny za nowe brzmienia i aranże starych i mniej starych przebojów. 
Michał Zabłocki to szablista, poeta, autor tekstów piosenek, animator 
życia literackiego.
Organizatorem koncertu była Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej.

>>

>>
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Muzeum im. M. Konopnickiej, 
ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:

¿ wystawy stałe „Pieśń o domu” i „W drodze” poświęcone życiu 
i twórczości Marii Konopnickiej. Niedawno otwarto drugą część 
stałej wystawy „W drodze”. Wystawa wzbogacona jest o filmy, 
animacje i aplikacje;
¿ wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 

Wystawa czynna od wtorku do piątku.

Muzeum Okręgowe, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:
¿  na wystawę Sylwii Makris pt. „Czas powrócony. Śladami 

Alfreda Wierusza-Kowalskiego” – wystawę można oglądać do 
końca roku;
¿ wstęp na wystawy stałe wtorek-piątek w godz. 8-16, sobo-

ta-niedziela w godz. 9-17 (w niedzielę wstęp bezpłatny tylko na 
ekspozycje stałe).

Black PUB Komin, ul. E. Plater 1 zaprasza na:
¿ koncert VIVI & the Boys – 20.12, godz. 20 – towarzyszyć mu bę-

dzie DJ Mike Whiskeyhand oraz perkusista Sokół. Wieczór otworzą 
goście specjalni: Shokuz, Sativa. Wstęp wolny.

Rozmarino, ul. T. Kościuszki 75 zaprasza na:
¿ koncert kolęd i nie tylko w wykonaniu zespołu Shamrock – 

9.01.2026, godz. 19;
¿ koncert Old Breakout – 10.01.2026, godz. 19.
Bilety do nabycia na www.bilety24.pl;

ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301, zaprasza na filmy:
– od 19 grudnia – „Avatar: Ogień i popiół” (akcja, sci-fi);
– od 20 grudnia – „Magiczna gwiazdka zwierzaków” (anima-

cja, familijny), „Bugonia” (czarna komedia, sci-fi);
– od 26 grudnia – „Rufus. Potwór morski, który nie 

umiał pływać” (animacja, familijny), „Spongebob: 
Klątwa pirata” (animacja, familijny), „Song sung 
blue” (dramat muzyczny);

– od 27 grudnia – „Niedziele” (religijny);
– 31 grudnia i 11 stycznia – „Andre Rieu: Wesołych 

świąt!” (koncert);
– 31 grudnia, godz. 19 – Sylwestrowa Noc 

Filmowa („Dalej jazda 2”/„Pomoc domowa”);
– od 1 stycznia – „Dziki” (dramat. przygodowy), 

„Pomoc drogowa” (thriller).
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. MARII KONOPNICKIEJ, 
ul. E. Plater 33A zaprasza na:

¿ wystawę ilustracji Aleksandry Krzanowskiej do 
książki „Krasnal w krzywej czapce”. Autorem opo-
wieści o Krasnalu jest znany i lubiany przez naj-
młodszych czytelników – Wojciech Widłak. Książka 
wchodzi w skład wyprawek czytelniczych prze-
znaczonych dla przedszkolaków i rozdawanych  
w Bibliotece w ramach akcji „Mała książka, wiel-
ki człowiek”. Wystawa czynna do końca grudnia;

¿ wystawę fotograficzną z okazji 80-lecia Biblioteki pt. „80 twa-
rzy bibliotekarzy” ukazującą jak książka towarzyszyła ludziom  
w różnych epokach i sytuacjach. Zdjęcia wykonała Patrycja 
Szczepańska, a grafikę Urszula Łozińska. Wystawę można obejrzeć 
w sali im. J. Towarnickiej w Bibliotece, ul. E. Plater 33A;

¿ wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach do 
udziału w akcji „Przeczytaj i obejrzyj” – zanim 

obejrzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon 
zniżkowy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upo-
ważnia do zakupu biletu do kina na film 2D i 3D (w cenie 22/23 zł). 
Filmy objęte akcją: „Uwierz w Mikołaja 2”, „Zgiń kochanie”, „Pomoc 
domowa”, „Norymberga” i „Święta z Astrid Lindgren”.

Suwalski Ośrodek Kultury zaprasza na:
¿ koncert XVII Świetlikowe Kolędowanie – 19.12, godz. 19, Sala 

im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety 50 zł;
 ¿ koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Suwalskiego Chóru 

PRIMO pod kierunkiem Moniki Brezgieł – 28.12 po mszy św.  
o godz. 18 w konkatedrze pw. św. Aleksandra;
¿  Galę Sylwestrową. Wykonawcy: 

Suwalska Orkiestra Kameralna wraz  
z solistami Justyną Rapacz (mezzoso-
pran) i Pawłem Trojakiem (baryton) 
– 31.12, godz. 20, sala im. A. Wajdy,  
ul. Jana Pawła II 5, bilety 160 zł, (zniżki z Suwalską Kartą Mieszkańca). 
(Rozmowa z Justyną Rapacz na str. 8-9);
¿ spotkanie DKF – 7.01.2026, godz. 18, Sala Kameralna, ul. Jana 

Pawła II 5;
¿ wystawę malarstwa Mikołaja Nowotniaka „Pejzaże i warzywa” 

– Galeria Sztuki Współczesnej Chłodna 20;
¿ wystawę „Andrzej Strumiłło. Wspomnienie” – Galeria Sztuki 

Stara Łaźnia;

Zaproszenia suwalskie

kino

>> Koncert  zespołu  Lukrecja
9 grudnia w Bibliotece Publicznej im. Marii Konopnickiej od-

był się koncert pieśni żałobnych zespołu Lukrecja. Inspiracją 
do projektu realizowanego przez zespół jest wciąż żywa na 
Suwalszczyźnie i unikalna w skali kraju tradycja śpiewania pieśni 
pogrzebowych. W okolicach Suwałk obrzęd ten występuje coraz 
rzadziej, zachowywany jest w szczególności w przypadku osób 
pochodzących z terenów wiejskich.

Poprzez współczesne aranżacje tradycyjnych pieśni pogrze-
bowych członkinie zespołu chcą przywrócić i nadać nowe zna-
czenie tradycji, która przez lata pełniła ważną rolę społeczną  
i psychologiczną.

Skład zespołu Lukrecja: Małgorzata Makowska, Monika 
Bydelska i Urszula Łozińska.
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Największy przyrost punktów w rankingu z suwalskich klu-
bów odnotowali siatkarze SUKSS Suwałki, którzy zdobyli aż o 71 
pkt więcej niż przed rokiem. W 2025 r. wywalczyli oni 109,31 pkt. 
Na ich zdobycz punktową największy wpływ miało zwycięstwo 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. 

Reprezentacja siatkarzy województwa podlaskiego, która oparta była 
na 14-letnich i młodszych siatkarzach SUKSS Suwałki (trener Bartosz 
Tomczyk) oraz Tytanów Białystok (Adam Lewko) z kompletem zwy-
cięstwem okazała się najlepsza w turnieju Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży rozegranym w Suwałki Arenie   � Fot. OOM

Pozostałe suwalskie kluby w Rankingu Systemu Sportu 
Młodzieżowego według stanu na 16 grudnia zdobyły:

* LMUKS Olimpik (zapasy i sumo) – 56,89 pkt;
* Klub Szachowy Hańcza – 49 pkt; 
* OSiR (boks) – 31 pkt; 
* UKŻ Grot OSiR (żeglarstwo) – 24 pkt;
* Fundacja Jaćwież (szachy) – 22 pkt;
* UKS Huzar (taekwondo olimpijskie) – 18 pkt; 
* Panzer Suwałki (kickboxing) – 10 pkt;
* AP Wigry Suwałki (piłka nożna dziewcząt) – 5 pkt;
* Wigry S.A. (piłka nożna chłopców) – 2,16 pkt. 
Po raz kolejny rankingowych punktów w 2025 roku nie zdoby-

li suwalscy pływacy i karatecy. 
W 2025 roku młodzi suwalscy sportowcy zdobyli 614,39 pkt, co 

dało im 42 lokatę (awans o dwie lokaty) wśród polskich gmin i 55 
miejsce (spadek o jedno miejsce) w klasyfikacji polskich powiatów.

Piłkarski turniej charytatywny
10 stycznia przyszłego roku w Suwałki Arenie po raz 23 

rozegrany zostanie Mikołajkowy Turniej Piłkarski im. Tomka 
Godlewskiego, jedno z najstarszych wydarzeń charytatywnych te-
go typu w kraju. Jego organizatorami są: Agencja Promocji Sportu 
„Polski Sport” oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwałkach. 
Wśród gości specjalnych w turnieju wezmą udział m.in. byli re-
prezentanci Polski Piotr Włodarczyk i Maciej Makuszewski oraz – 
najpopularniejszy polski youtuber Blowek (Karol Gązwa). W tur-
nieju zagra Reprezentacja Kobiet w Piłce Nożnej, Reprezentacja 
Artystów Polskich, drużyna Suwałki Team oraz drużyna Przyjaciół 
Mikołajkowego Turnieju. Pieniądze zbierane będą dla 4 osób: 
Pawła Dydzińskiego, Damiana Gwiazdowskiego, Michała Pieślaka 
i Pawła Hołubowicza. Oprócz sportowych emocji będą również 
muzyczne. Wystąpią: Miły Pan i Mezo.

14

Wydarzenia sportowe
Ślepsk Malow dwunasty

Cztery punkty w czterech ostatnio rozegranych meczach wy-
walczyli siatkarze Ślepska Malow Suwałki w PlusLidze. Najpierw  
w Kędzierzynie-Koźlu zdobyli jeden punkt w meczu z ZAKSĄ  
– przegrali 2:3 (25:21, 25:19, 19:25, 22:25, 10:15). Porażką suwalskiej 
drużyny zakończył się również mecz rozegrany w Zawierciu. Ślepsk 
Malow uległ 0:3 (14:25, 19:25, 18:25) Aluronowi Warcie. 13 grudnia 
po 283 dniach bez zwycięstwa w Suwałki Arenie fatalną passę prze-
rwali siatkarze suwalskiej drużyny. Wygrali 3:0 (25:23, 25:18, 25:18)  
z ChKS Chełm. Tym samym pokazali, że mają potencjał do odegra-
nie większej roli w Plus Lidze niż tylko walka o utrzymanie się w niej.

Najlepszym siatkarzem meczu z ChKS Chełm 
wybrano rozgrywającego suwalskiego zespołu 
Karola Jankiewicza

W dwunastej kolejce Ślepsk Malow przegrał 
1:3 (27:25, 14:25, 21:25, 16:25) ze Skrą Bełchatów. 
Suwalska drużyna z dorobkiem 8 pkt zajmuje 
dwunastą lokatę w tabeli PlusLigi. W najbliższą 
sobotę 20 grudnia o godz. 12:30 Ślepsk Malow 

rozegra w Suwałki Arenie kolejny bardzo ważny dla układu miejsc 
w dolnej połówce tabeli mecz z Barkomem Lwów.

Badmintoniści, lekkoatleci i siatkarze najlepsi
Suwalscy młodzi sportowcy w 2025 r. zdobyli 615,39 pkt  

w Rankingu Systemu Sportu Młodzieżowego przygotowanym przez 
Instytut Sportu. To tylko o 20,8 pkt mniej niż w rekordowym 2024 ro-
ku. Na ten sukces najmocniej zapracowali zawodnicy Suwalskiego 
Klubu Badmintona, którzy w tym roku zdobyli 172,75 pkt.

Badmintoniści SKB najwięcej punktów wywal-
czyli na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski ro-
zegranych w październiku w Kiełczowie. Mikołaj 
Szymanowski wygrał tam singla mężczyzn, 
a w grze podwójnej wspólnie z Bartoszem 
Krajewskim z Warszawy zajęli drugie miejsce

Swoją zdobycz punktową w 2025 r. w porównaniu do 
ubiegłego roku o ponad 20 pkt poprawili lekkoatleci z LUKS 
Hańcza Suwałki, którzy zdobyli 115,67 pkt. To był rok pe-
łen sukcesów. Julia Jasielon wywalczyła srebro w skoku 
wzwyż na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Poznaniu,  
a Mateusz Żyliński  zajął drugie miejsce w rzucie oszczepem na 
Młodzieżowych Mistrzostwach Polski.

LUKS Hańcza Suwałki – młodzi lekkoatleci najwięcej punków zdo-
byli na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików na początku 
września w Zamościu, gdzie w  punktacji drużynowej młodych suwal-
skich lekkoatletów wyprzedziły tylko dwa czołowe polskie kluby czyli 
Podlasie Białystok i AZS UMCS Lublin   � Fot. LUKS Hańcza

Od lewej: Maciej Makuszewski, dyrektor OSiR Waldemar Borysewicz, 
Dariusz Mazur i Blowek
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Sezon  łyżwiarski  rozpoczęty
W przeddzień Mikołajek władze samorządowe Miasta Suwałki 

oficjalnie otworzyły sezon zimowy, uruchamiając miejskie lodowi-
sko przy Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi.

Od lat to popularne miejsce aktywnego wypoczynku zachęca 
do korzystania z uroków jazdy na łyżwach – zarówno rekreacyj-
nie, jak i sportowo. Staje się także okazją, by spędzać zimowy czas 
aktywnie i w dobrej atmosferze. Kryte lodowisko ma dziś szcze-
gólne, rosnące znaczenie dla mieszkańców miasta – zwłaszcza  
w warunkach ocieplającego się klimatu.

Prezydent Miasta Czesław Renkiewicz zaprosił wszystkich 
mieszkańców, tych małych i dużych – do skorzystania z tej zimo-
wej atrakcji. Obiekt ten jest nie tylko rekreacyjną ofertą, to ważna 

inwestycja w zdrowie, integrację i aktywność, a także odpowiedź 
miasta na zmieniające się warunki klimatyczne. 

W tym roku z obiektu sportowego przy Szkole Podstawowej  
nr 11 będzie można korzystać w dni robocze od godziny 15 do 
19:45. W soboty i w niedziele od 11 do 19:45. Tradycyjnie, w okresie 
zajęć szkolnych przewidziano czas specjalnie dla najmłodszych. 
Od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 do 14 z lodowiska 
bezpłatnie korzystać mogą uczniowie suwalskich szkół, pod opie-
ką nauczyciela lub opiekuna grupy. Wejścia odbywają się na ter-
cję, czyli 45-minutowe sesje.

Cennik korzystania z lodowiska:
Wejście na lodowisko: 10 zł
Wypożyczenie łyżew: 8 zł
Wypożyczenie „chodzika” (pomoc przy jeździe): 10 zł
Wypożyczenie kasku: 3 zł
Ostrzenie łyżew: 10 zł
Wejścia odpłatne: w Wigilię (24 grudnia) – czynne 8-13:45,  

w Sylwestra (31 grudnia) – czynne 8-13:45; drugi dzień Świąt 
Bożego Narodzenia (26 grudnia) – 11-20,

Nieczynne: 25 grudnia (pierwszy dzień świąt), w Nowy Rok 
oraz 6 stycznia (Święto Trzech Króli).

Zgodnie ze wstępnym ustaleniem, lodowisko ma funkcjono-
wać do marca przyszłego roku. 

>>

Gwiazdkowe  rozgrywki  Rocznik a  2017 
6 grudnia w hali Suwałki Arena w międzynarodowym Gwiazd-

kowym Turnieju Piłki Nożnej Rocznika 2017 rywalizowało ze sobą 
osiem drużyn. Suwalczanie wystawili dwie drużyny, z Białegostoku 
przyjechały trzy zespoły oraz jeden z Kętrzyna i dwa z Litwy.

W świątecznej atmosferze, przy głośnym dopingu i pełnym za-
angażowaniu młodych piłkarzy, rozegrano turniej systemem „każ-
dy z każdym”, który dostarczył emocji aż do ostatniego gwizdka.

Klasyfikacja końcowa: 1. Jagiellonia Białystok, 2. Akademia 
Piłkarska Wigry Suwałki I, 3. Žalgiris Wilno, 4. AMP Białystok,  
5. Junior Białystok, 6. Granica Kętrzyn, 7. AP Wigry Suwałki II,  
8. Tauras Kowno.

Nagrody indywidualne: najlepszy strzelec Aleksander 
Kusznieruk (Jagiellonia Białystok), najlepszy zawodnik Gustas 
Cerniauskas (Žalgiris Wilno), najlepszy bramkarz Tymon Jasiński 
(Akademia Piłkarska Wigry Suwałki I).

Patronat honorowy: Prezydent Miasta Suwałk

>>

>> Premiera  suwalskiej  gry
Premiera gry Monopoly: edycja Suwałki okazała się ogromnym 

sukcesem, przewyższającym wszelkie oczekiwania. Z początko-
wej puli 1 200 egzemplarzy, w ciągu niecałych czterech godzin 
sprzedano aż 1 156 sztuk.

– Takie zaangażowanie to najlepsza inwestycja w lokalną toż-
samość. Pokazaliście, że Suwałki mają w sobie ogromną energię. 
Bez chwili zwłoki, ruszamy z pracami nad kolejną partią. Nikt nie 
zostanie pozbawiony szansy posiadania kawałka suwalskiej histo-
rii w pudełku. Dziękuję Wam za to, że tak licznie i z takim entuzja-
zmem wspieracie miejskie inicjatywy. Niech ten lokalny akcent 
dostarczy Wam i Waszym rodzinom wielu wieczorów spędzo-
nych na zdrowej, strategicznej rywalizacji – stwierdził prezydent 
Suwałk Czesław Renkiewicz.

Specjalne podziękowania kierowane są również do partnerów, 
którzy zainwestowali w projekt środki finansowe: Biała Woda Hotel, 

Fabryka Smaku, Hotel Szyszko, Racis Development, Ślepsk Malow 
Suwałki, Wigry Suwałki, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwałkach, 
PEC Suwałki, PGK Suwałki, Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji w Suwałkach.
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Wydawca: Biblioteka Publiczna  
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, 
ul. Emilii Plater 33A, 

e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, www.dwutygodniksuwalski.pl 
znajdziesz nas również na Facebooku: Dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. 

Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Wydawca za-

strzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca 

nie ponosi odpowiedzialności.

Wyrazy głębokiego współczucia 

Pani Marzannie Matys
z powodu śmierci

mamy 
składają 

Zarząd i Pracownicy 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 

w Suwałkach Sp. z o.o.

343/2025

Koszt połączenia jest zgodny z opłatą jak za połączenie do sieci Orange według taryfy Twojego operatora

Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godzinach 9-15

Zgłoszenia można przesyłać również 

na adres e-mail: senior.zr@wp.pl

POMOC W DROBNYCH
PRACACH NAPRAWCZY CH

517 871 124
Projekt współfinansowany z Budżetu Miasta Suwałki

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) podaje do publicz-
nej wiadomości, że w dniu 3 grudnia 2025 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
przy ul. A. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 03.12.2025 
r. do 24.12.2025 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego (Zarządzenie Prezydenta Miasta 
Suwałk Nr 469/2025 z dnia 03 grudnia 2025 roku).  � 344/2025

Nabór  wniosków
Urząd Miejski w Suwałkach 

ogłasza nabór wniosków  
o udzielenie dotacji na dofi-
nansowanie kosztów inwesty-
cji związanych z programem 
„Budowa przyłączy kanaliza-
cyjnych do miejskiej sieci ka-
nalizacji sanitarnej”. O dotację 
mogą ubiegać się osoby fi-
zyczne, które są właścicielami 
lub współwłaścicielami budynku mieszkalnego jedno- lub wieloro-
dzinnego, położonego na terenie miasta. Dotacja może być udzie-
lona na dofinansowanie kosztów następujących zadań: wykonanie 
przyłącza do kanalizacji sanitarnej w celu podłączenia nierucho-
mości do sieci; wykonanie przyłącza do kanalizacji sanitarnej wraz 
z przepompownią w celu podłączenia nieruchomości do sieci; wy-
konanie studni połączeniowej. Wnioski o udzielenie dotacji będzie 
można składać od 1 stycznia 2026 r. do 1 marca 2026 r. w biurze po-
dawczym Urzędu Miejskiego w Suwałkach. Więcej informacji oraz 
wniosek wraz z kompletem dokumentów dostępne są na stronie in-
ternetowej www.um.suwalki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej 
(bip) oraz w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego  
w Suwałkach, pokój 213, telefon 87 562 82 80.

>>

GrudniowA  sesja 
Wszystko na to wskazuje, że do końca tego roku Rada Miejska 

w Suwałkach obradować będzie jeszcze tylko raz. XX posiedze-
nie samorządu odbędzie się w poniedziałek 22 grudnia w sa-
li obrad Urzędu Miejskiego przy ul. A. Mickiewicza 1. Początek  
o godz. 9. Sesja będzie transmitowana on-line oraz nagrywana  
w celu zapewnienia dostępu mieszkańcom i środkom masowego 
przekazu na stronie internetowej: www.um.suwalki.pl

Radni zajmą się przede 
wszystkim budżetem Suwałk 
na 2026 r. oraz Wieloletnią 
Prognozą Finansową na la-
ta 2026-2030. Rozpatrzą też  
m.in. projekt uchwały w spra-
wie ustanowienia tytułu ho-
norowego Mecenasa Su- 
walskiego Sportu. Zagłosują 
również nad prz yjęciem 
Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego Mieszkańców Suwałk do 2030 r. Postanowią o zło-
żeniu wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowa-
nia wojskowego w Technikum nr 3 w Zespole Szkół Technicznych 
oraz wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mun-
durowym w Technikum nr 4 w Zespole Szkół nr 4. Zadecydują  
o wyrażeniu zgody na wydzierżawienie nieruchomości na rzecz 
Podlaskiego Stowarzyszenia Terapeutów. Nie zabraknie też kon-
certu kolęd, a także życzeń świąteczno-noworocznych. 

>>
Panu 

Mariuszowi Klimczykowi
Sekretarzowi Miasta Suwałki

i całej Rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia

z powodu śmierci 

ojca
składają

349/2025

Zdzisław Przełomiec 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej
wraz z Radnymi

Czesław Renkiewicz 
Prezydent Miasta Suwałk

oraz Pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku
Zarząd Koła Polskiego Związku Głuchych w Suwałkach
serdecznie dziękuje za pomoc w działalności Związku,

w szczególności: władzom Miasta, Spółce Mallow,
Spółce El-Best, PEC-owi Suwałki, Firmie WOD-KAN Suwałki,

Bankowi Spółdzielczemu w Suwałkach, Firmie ARES,
Bankowi Spółdzielczemu Rutka Tartak, Nadleśnictwu Suwałki,

Spółce „Decco”, Hurtowni Elektromil,
Suwalskiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz spółce „Aquael”.

Życzymy wszystkim sponsorom oraz sympatykom
i członkom naszego Związku

szczęśliwych, zdrowych i Wesołych Świąt
oraz pomyślnego 2026 Roku

Zarząd Koła

17

273/2025 

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) poda-
je do publicznej wiadomości, że w dniu 3 grudnia 2025 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach, przy ul. A. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 
21 dni (od 03.12.2025 r. do 29.12.2025 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność 
Miasta Suwałk przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczo-
nego (Zarządzenie Nr 466/2025 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 3 grudnia 2025 ro-
ku). � 341/2025

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 3 grudnia 2025 roku w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, przy ul. A. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony zo-
stał na okres 21 dni (od 03.12.2025 r. do 29.12.2025 r.) wykaz nieruchomości stanowią-
cej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
ograniczonego (Zarządzenie Nr 468/2025 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 3 grud-
nia 2025 roku).   � 342/2025

MASZ PROBLEM Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ
„POJEZIERZE”, infolinia: 801 033 242
PIK – Punkt Informacyjno-Kontaktowy,

ul. gen. K. Pułaskiego 26A, wtorek, godz. 17-19
sms: +48 453 051 179; mail: kontakt@aa.org.pl

WYKAZ MITINGÓW GRUP AA INTERGRUPY

Suwałki:
n „Zgoda”, ul. K. Pułaskiego 26A, poniedziałek i czwartek, godz. 18:15;
n „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek i piątek, godz. 18;
n „Opoka”, ul. K. Pułaskiego 26A, środa, godz. 18:15;
n „Krok pierwszy”, ul. K. Pułaskiego 26A, sobota, godz. 14;
n „Arka”, ul. T. Kościuszki 58, w budynku Szkoły Romskiej, 
 niedziela, godz. 18;
n „Druga Zmiana”, ul. K. Pułaskiego 26A, wtorek, godz. 20:15.

Augustów:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek i piątek, godz. 18;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.

Sejny:
n „Tur”, ul. W. Zawadzkiego 13, wtorek i piątek, godz. 18:30.

Filipów:
n „Przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.

Rutka-tartak:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2A, niedziela, godz. 18.

237/2025

DYŻURY RADNYCH
W każdy wtorek w godz. 15:30-17 w pok. 146 Urzędu 

Miejskiego można spotkać się z suwalskimi radnymi i przeka-
zać im swoje uwagi i pomysły.

We wtorek 23 grudnia zapraszają Tadeusz Czerwiecki z Klubu 
Radnych Prawo i Sprawiedliwość i Zbigniew De-Mezer z Klubu 
Radnych „Razem dla Suwałk”. Natomiast 30 grudnia zaprasza-
ją Wojciech Fałtynowicz i Grzegorz Gorlo obaj z Klubu Radnych 
„Razem dla Suwałk”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wy-
znaczony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje intere-
santów w każdy poniedziałek, od 15:30 do 17 w pokoju 145 na 
pierwszym piętrze Urzędu Miejskiego.

MIESZKANIA LOKATORSKIE 
przy ul. Wojska Polskiego 25B i 25C w Suwałkach 

z DOJŚCIEM DO WŁASNOŚCI

Międzyzakładowa Spółdzielnia Mieszkaniowa w Suwałkach 
posiada jeszcze mieszkania na zasadach spółdzielczego  
lokatorskiego prawa do lokalu w ramach inwestycji realizowanej  
przy ul. Wojska Polskiego w Suwałkach.

Osoby ubiegające się o takie mieszkanie powinni wnieść  
zaliczkę na wkład mieszkaniowy w wysokości tylko 16 %  
przewidywanych kosztów budowy.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu  
87 567 12 36 wew. 35, 36 lub osobiście w siedzibie Spółdzielni,  
pokój nr 3. � 346/2025

347/2025
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>> Spotkania  opłatkowe

Spotkanie opłatkowe zorganizowane 9 grudnia przez Zarząd Koła 
Polskiego Związku Niewidomych w Suwałkach zgromadziło w ciepłej 
i przedświątecznej atmosferze licznych gości oraz członków stowa-
rzyszenia. Obecność tak wielu osób zaangażowanych w życie lokalnej 
wspólnoty podkreśliła znaczenie tego spotkania oraz wyjątkową rolę, 
jaką odgrywa Związek w życiu osób niewidomych i niedowidzących 

Do grona środowisk, które dorocznie spotykają się przed świętami Bo-
żego Narodzenia, by połamać się opłatkiem i złożyć życzenia, należą 
suwalscy działkowcy. Spotkanie takie odbyło się 12 grudnia. Wzięli  
w nim udział prezesi wszystkich ogrodów działkowych w mieście oraz 
w gminie Suwałki, a także prezesi z Augustowa i Lipska. Obecni by-
li księża Salezjanie oraz włodarze miasta: prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz i przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec

Sylwester 
pod chmurką

Władze Suwałk zapraszają 
mieszkańców na spotkanie syl-
westrowe, które rozpocznie się  
31 grudnia o godz. 22 na Placu M. Konopnickiej. Będzie to okazja 
do wspólnego powitania Nowego Roku w spokojnej, miejskiej at-
mosferze. Tuż przed północą przedstawiciele władz miasta zło-
żą mieszkańcom noworoczne życzenia, po czym tradycyjnie wy-
brzmi uderzenie w gong, oznajmiające nadejście Nowego Roku. 
O oprawę muzyczną zadba DJ Jurgiel, który stworzy pod chmur-
ką kameralny klimat.

Organizatorzy zachęcają do bezpiecznego świętowania i za-
praszają wszystkich, którzy chcą przywitać Nowy 2026 Rok w gro-
nie Suwalczan – bez fajerwerków, za to z życzliwością, muzyką  
i radosnym nastrojem.

Była sympatyczna atmosfera, smakowite potrawy oraz wyjątkowy na-
strój refleksji i wzajemnej życzliwości. Tak najkrócej można opisać te-
goroczne spotkanie wigilijne Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów. W świąteczną atmosferę wprowadziły serdeczne życzenia 
oraz słowa podziękowania za całoroczną współpracę, które skierowa-
ła do zgromadzonych przewodnicząca związku Krystyna Polkowska. 
Nie zabrakło wspólnie śpiewanych kolęd oraz tradycyjnego łamania się 
opłatkiem i życzeń świąteczno-noworocznych

>>

Przedświąteczne spotkanie opłatkowe podopiecznych Środowiskowego 
Domu Samopomocy Stowarzyszenia „Aktywni Tak Samo” odbyło się 
16 grudnia i zgromadziło szerokie grono uczestników codziennych za-
jęć wychowawczo-edukacyjnych, ich rodziców, pracowników placówki 
oraz zaproszonych gości w tym władz samorządowych. Gospodarzy 
spotkania reprezentowali: dyrektor ŚDS Natalia Górska oraz prezes 
Stowarzyszenia „Aktywni Tak Samo” Bogdan Sadowski. Najważniej-
szym punktem uroczystości było tradycyjne łamanie się opłatkiem  
i składanie serdecznych życzeń świątecznych

Po raz dziesiąty w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji suwalscy sportowcy, 
trenerzy, działacze i władze miasta spotkali się na tradycyjnym opłatku 
sportowca. W spotkaniu uczestniczyło ok. 350 przedstawicieli suwal-
skich klubów oraz stowarzyszeń sportowych. Wśród nich znalazł się 
m.in. mistrz olimpijski Wojciech Fortuna. Spotkanie opłatkowe to jedna 
z niewielu okazji, aby spotkać się w tak licznym sportowym gronie i choć 
na chwilę oderwać się od treningowej rutyny. Muzyczną oprawę zapew-
niła Miejska Orkiestra Dęta pod kierownictwem Moniki Brezgieł
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Zapraszamy  dzieci  do
Żłobka Kraina Uśmiechu

ul. gen. K. Pułaskiego 81A, Suwałki
U nas każdy dzień to nowe  
przygody i ciekawe zajęcia 
dla maluchów (sensoryczne, 

sensoplastyka, Gordonki, 
Glottomuzyka, teatrzyki, 

kulinaria,  zmysło i światłoterapia, 
spotkania ze zwierzętami, 

eksperymenty). 
Pracujemy w wydłużonych 

godzinach, aby dopasować się do Państwa potrzeb 5:30-17:30
***

Nowoczesność to nasz znak rozpoznawczy. Przestronne, 
wentylowane sale z łazienkami. Zaplecze kuchenne z salą do 

kulinariów oraz sensoryczna Sala Doświadczania Świata  
– wszystko co najlepsze dla Waszych dzieci!

Bezpieczeństwo to dla nas priorytet. Atestowane wyposażenie, 
dużo drewnianych, motorycznych i sensorycznych pomocy.

Wykwalifikowana kadra sprawi, że Wasze dzieci będą 
z nami w dobrych rękach.

Mamy jeszcze wolne miejsca. Nie czekaj, zapisz dziecko 
już teraz. Prowadzimy zapisy również na kolejny 

rok dydaktyczny 2026/2027.
Zapraszamy do zapisów – tel. 797 374 206

Czesne i zajęcia dodatkowe wynoszą O zł. 
Opłata tylko za wyżywienie. 318/2025

333/2025

wszystkim Klientom i Kontrahentom
życzy Lilianna Sadowska z Pracownikami

Wspaniałych i pełnych radości
świąt Bożego Narodzenia, 

a w Nowym Roku
pasma sukcesu oraz spełnienia 

marzeń i planów 

340/2025
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Pełnych ciepła i radości 
Świąt Bożego Narodzenia,

spędzonych w rodzinnym gronie,
oraz samych sukcesów 
w Nowym 2025 Roku
i wszelkiej pomyślności

życzy
Walmar-Drażba

WALMAR-DRAŻBA Sp.j., ul. Wojska Polskiego 68, 16-400 Suwałki

tel. 87 566 70 73, 87 563 17 80, -81, fax 87 563 17 82, e-mail: suwalki@walmar.com.pl    www.walmar.com.pl

348/2025

Naszym Drogim Klientom
na Święta Bożego Narodzenia

i Nowy 2026 Rok
życzymy 

wszystkiego najlepszego,
przede wszystkim 

dużo zdrowia i radości

334/2025
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281/2025

345/2025

337/2025

Życzymy, aby każda chwila Świąt 
była przepełniona serdecznością,
a Nowy Rok obfitował w zdrowie, 
szczęście i pomyślność.

składają Rada Nadzorcza, 
Zarząd i Pracownicy 

spółki MALOW

WESOŁYCH ŚWIĄT 
I  SZCZĘŚLIWEGO 
NOWEGO ROKU!

WESOŁYCH ŚWIĄT 
I  SZCZĘŚLIWEGO 
NOWEGO ROKU!

338/2025


